
 
 
 
 

 

                                                                                      
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
 
Deliberazione n. 29 del 13/10/2014  
 
 
OGGETTO: Delibera GRT 594/2014 – approvazione progetti sperimentali da inviare in 
Regione Toscana  
 
 
Allegati in atti: n° 8 progetti  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,93 X  
Comune di Cantagallo Stefano Ferri Assessore delegato 0,84 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 X  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,67 X  
Comune di Vernio Barbara Di Sciullo su 

delega di Giovanni 
Morganti 

Sindaco 1,62 X  

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
 
 

 



 
Il giorno  13/10/2014 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani  

 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 

Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 
e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

- con propria deliberazione n. 1 del 6.4.2010, viene approvato il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione consortile; 

- con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014 si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene 
eletto il Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle 
Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva; 

 
 
VISTA  

- la DGRT  594 /2014 con la quale la  Regione Toscana, ha avviato un percorso di 
sperimentazione per innovare e rendere più flessibile l’offerta di alcuni dei servizi di welfare 
locale rivolti ad anziani, disabili e minori; 

DATO ATTO  

- che in  base alla citata delibera regionale le Associazioni del terzo settore ed i gestori di 
servizi rivolti alle fasce di popolazione anziani, disabili e minori, possono presentare 
proposte di sperimentazione che saranno oggetto di una formulazione progettuale 
condivisa fra ASL 4, Società della Salute Pratese ed i comuni dell’area per quanto riguarda 
il territorio dell’area pratese. La durata di ciascuna sperimentazione non dovrà essere 
superiore a 1 anno a partire dalla data di pubblicazione della delibera di approvazione;  

- che al momento la Regione Toscana non ha previsto specifici finanziamenti per i progetti 
ammessi alla sperimentazione;  

- che la scadenza per la presentazione dei progetti alla Regione Toscana è fissata alla data del 
18 ottobre 2014;  

- che questa Società della Salute si è impegnata, con la collaborazione di tutti gli Enti 
consorziati,  a dare ampia pubblicità al Bando Regionale di cui alla DGRT 594/2014 ed ha 
inoltre organizzato incontri con le Associazioni del terzo settore e con i gestori dei servizi 
impegnati negli ambiti di interesse del Bando stesso; 

 

 

 



PRESO ATTO: 
- che questa SdS area Pratese ha ricevuto le seguenti proposte progettuali: 

Area  Associazione/gestore 
proponente 

Titolo progetto  

MINORI  Opera Santa Rita L’autonomia non arriva 
all’improvviso 

MINORI  Cieli Aperti  Per Volare 
 

ANZIANI  ASTIR  PER.TE. Percorsi tutelari per anziani 
fragili 

ANZIANI  ALICE Residenza comunitaria per anziani 
fragili – Villa Egle 

ANZIANI  Villa Magli  Anziani fragili-protezione integrata 
DISABILI Opera Santa Rita Progetto per inserimenti residenziali 

temporanei per soggetti con  autismo 
DISABILI  ALICE  Week end in autonomia 
DISABILI  
 

Laboratorio Itaca O.A.M.I. Adulti si diventa 

 
- che gli obiettivi dei  progetti sopra citati sono  non confliggono  con gli obiettivi e gli orientamenti 
programmatici della Società della Salute; 
 
 
 
DATO ATTO: 

- che per i  progetti e dalla loro eventuale prosecuzione non sono previsti  oneri a carico di 
questa Società della Salute e degli Enti consorziati. 

 
 
 
RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO 

- procedere all’invio alla Regione per il vaglio dell’apposita Commissione per l’ammissione 
alla sperimentazione;  

  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore SDS; 
 
Con le modalità previste dall’art. 7 e 8  dello Statuto; 

 
 

 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. di trasmettere all’esame dell’apposita Commissione Regionale i seguenti progetti : 
  
 
 



Area  Associazione/gestore 
proponente 

Titolo progetto  

MINORI  Opera Santa Rita L’autonomia non arriva 
all’improvviso 

MINORI  Cieli Aperti  Per Volare 
 

ANZIANI  ASTIR  PER.TE. Percorsi tutelari per anziani 
fragili 

ANZIANI  ALICE Residenza comunitaria per anziani 
fragili – Villa Egle 

ANZIANI  Villa Magli  Anziani fragili-protezione integrata 
DISABILI Opera Santa Rita Progetto per inserimenti residenziali 

temporanei per soggetti con  autismo 
DISABILI  ALICE  Week end in autonomia 
DISABILI  
 

Laboratorio Itaca O.A.M.I. Adulti si diventa 

 
2. di dare atto che per i progetti e per la loro eventuale prosecuzione non sono previsti  oneri a 

carico di questa Società della Salute né  degli Enti consorziati; 
3. di trasmettere i progetti in Regione per l’ammissione alla sperimentazione di cui alla DGRT 

594/2014;  
4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori  dei conti; 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge; 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 

   
 
 
 
 
                  Il Direttore                             Il Presidente 

    Dott.ssa Rosanna Lotti                                             Dr. Luigi Biancalani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA ASSEMBLEA N. 29 DEL  13/10/2014 

 
 
OGGETTO: Delibera GRT 594/2014 – approvazione progetti sperimentali da inviare 
in Regione Toscana 
 

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 13/10/2014 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                        Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO: Delibera GRT 594/2014 – approvazione progetti sperimentali da inviare in Regione Toscana 
	DELIBERA

